1

 ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG LONG HỒ                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:     /TB-UBND                                    Long Hồ, ngày 17  tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Chấn chỉnh tình trạng để rác tập trung rác không đúng nơi quy định

Thực hiện công văn số 609/CV-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2025 của UBND
thành phố Huế chấn chỉnh công tác vệ sinh môi trường, thu gom và xử lý chất thải
rắn sinh hoạt trên địa bàn.

UBND phường Long Hồ thông báo một số nội dung về tình hình thu gom xử
lý rác thải trên địa bàn phường như sau:

Qua kiểm tra trên địa bàn, vẫn còn tình trạng một số hộ dân để rác thải, tập
kết rác thải sinh hoạt không đúng theo lịch trình thu gom, tình trạng xả rác bừa bãi
tại các khu vực công cộng, tập kết rác không đúng nơi quy định, ảnh hưởng đến công
tác thu gom vệ sinh môi trường, gây mất mỹ quan đô thị.

Hiện nay tại khu vực đầu cầu Xước Dũ, đường Văn Thánh, TDP Long Hồ Hạ
2, vị trí này không còn bố trí thùng đựng rác và nhân viên Công ty cổ phần môi
trường và công trình đô thị Huế đã tiến hành thu gom sạch vệ sinh rác thải tại khu
vực trên. Công tác thu gom trên địa bàn thuộc Hương Hồ, hiện nhân viên thu gom
rác thải đã thu gom đến từng hộ gia đinh, thời gian thu gom từ 20 giờ đến 06 giờ
sáng hôm sau.
 Vậy UBND phường Long Hồ yêu cầu nhân dân khu vực Hương Hồ theo thời
gian lịch trình đem rác ra trước nhà của hộ gia đình mình để nhân viên  môi trường
tiện việc thu gom.

Nơi nhận:
- Đài phát thanh phường
- Tổ trưởng các TDP
- Lưu ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T14:23:07+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Hương Hồ<huongho.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T14:23:21+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Hương Hồ<huongho.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T14:23:27+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Hương Hồ<huongho.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!